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
3.4  Ertragswert                     26 
3.5  Definition / Ableitung - Verkehrswert             27 
3.6  Bewegliche Gegenstände                28 
3.7  Verkehrswert                    29 

 
 

Anlagen 
 
1 Auszug Landkarte / Auszug Ortsplan             30 
2 Lageplan M ≈ 1:1000                   31 
3 Luftbild                        32 
4 Übersicht Grundriss EG                   33 
5 Übersicht Grundrisse KG + Schnitt               34 
6 Berechnung BGF / BRI                 35 
7 Berechnung Wohnflächen EG               36 

 
 
Bildtafeln                        37 - 44 
   
 
 

 

Verwendete Abkürzungen:, 
 
Allgemein : 
Fl.Nr. = Flurstücknummer 
BBPL = Bebauungsplan 
FLNPL =   Flächennutzungsplan 
BauNVO = Baunutz.verordnung 
BauGB = Baugesetzbuch 
ebp  = erschliessungs- 
   beitragspflichtig 
ebf  = erschliessungs- 
     beitragsfrei 

z.Zt.  = zur Zeit 
tlw.  = teilweise 
n.A.  = nach Angabe 
 
Zu Baubeschreibungen : 
Whs   = Wohnhaus 
KG  = Kellergeschoss 
EG  = Erdgeschoss 
OG  = Obergeschoss 
DG  = Dachgeschoss 
TH  = Treppenhaus 
HWR = Hauswirtschaftsraum 
Flez  = Hausflur 
kW  = Kilowatt 
HWC = Hänge-WC 
BW  = Badewanne 
HWB = Handwaschbecken 
WT  = Waschtisch 
EHM = Einhebelmischer 
ZGA = Zweigriffarmatur 
DFF  = Dachliegefenster 
a. P. = auf Putz 
u. P. = unter Putz 
WW  = Warmwasser 
KW  = Kaltwasser 
WSG = Wärmeschutzverglas. 
BT  = Bauteil 
Stb.  = Stahlbeton 
APL  = Arbeitsplatte 
WD  = Wärmedämmung 
MW  = Mauerwerk 
LM  = Leichtmetall 
WM  = Waschmaschine 
DN  = Dachneigung 
Gk  = Gipskarton 
TW  = Trennwand 
N+F  = Nut- und Feder 
GH  = Geschosshöhe 
PSK  = Parallel-Schiebe- 
   Kipp – Tür 
WDVS = Wärmedämm- 
           Verbundsystem 
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1 Vorbemerkungen 
 
 
1.1  Auftraggeber/Az     : Amtsgericht Regensburg  - Vollstreckungsgericht  -   
             Augustenstr. 3, 93 049 Regensburg  

          Az:  1K 34/23 
 
 

1.2  Gutachtenzweck     : Das Gutachten wurde zur Wertfindung im Rahmen des  
             eingeleiteten Zwangsversteigerungsverfahrens beauftragt. 
              
 
1.3  Bewertungsobjekt    : zu bewerten ist: 
 

kreis Cham, bebaut mit / genutzt als:

  Mauerwerksmassivbau, Stb.Deckenplatten, Satteldach mit

  Holzpfettendachstuhl, Ziegelpfannendeckung engobiert,

  in baujahresgemässem Ausstattungsstandard

Bebautes Grundstück in Satzungsbereich einer Ortsabrund-

ung am weiteren Ortsrand der Stadt Bad Kötzting im Land-

• Wohnhaus mit 2 möglichen Wohnungen, E + D, voll unter-

  kellert, DG im Rohbau für Ausbau vorbereitet, Bj. 1977, 

  bau, Satteldach, Ziegelpfannendeckung, Bj. 1977

• Doppelgarage, eingeschossig, nicht unterkellert, Massiv-

 
             

 
1.4    Ortsbesichtigung /    : Die Ortsbesichtigung fand am 22.06.2023 im Beisein des   

 Qualitätsstichtag      Eigentümers statt. 
             Es konnten alle Innenräume, ausser dem Dachboden über  

der Garage, eingesehen werden. Die Freiflächen waren 
durch den verwilderten Bewuchs nicht umfänglich einseh-
bar.   

              
Der Qualitätsstichtag ist der Tag der Ortsbesichtigung und 
zugleich der Wertermittlungsstichtag. 

 
 
1.5  Wertermittlungsstichtag  : 22.01.2023             
             Ende der Recherchen: 19.09.2023 (Stadt Bad Kötzting)   
 
 
1.6  Unterlagen       : Es wurden folgende Unterlagen angefordert, bzw. Informat- 

ionen eingeholt: 

• Grundbuchabschrift      : vom 20.04.2023 

• Lageplan M 1:1000      : vom 09.05.2023 

• Auszug Liegenschaftskataster   : vom 09.05.2023 

• Bodenrichtwerte Landkreis Cham   : zum 01.01.2022  

• Kaufpreisauskünfte des Gutachterausschusses 
Landkreis Cham       : vom 23.06.2023 

• Auskünfte der Stadt Bad Kötzting  : vom 19.09.2023 

• Kopien aus Eingabeplan      : aus 1977 

• Örtliches Aufmass        : vom 22.06.2023 
 
  

1.7    Bewohner / Nutzer     : Zum Zeitpunkt der Ortsbesichtigung war das Wohnhaus  
insgesamt ausschliesslich vom Eigentümer bewohnt und 
genutzt.  
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2  Beschreibung des Wertermittlungsobjektes  
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